



ผลคำวินิจฉัยคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า  
กรณี การแจ้งผลการรวมธุรกิจระหว่างธนาคาร ท. และธนาคาร ธ.

ระหว่าง	ธนาคาร ท.	ผู้ประกอบการธุรกิจที่กระทำการรวมธุรกิจ
	ธนาคาร ธ.	ผู้ประกอบการธุรกิจที่ถูกรวมธุรกิจ

### การแจ้งผลการรวมธุรกิจ

ด้วยธนาคาร ท. ยื่นแบบแจ้งผลการรวมธุรกิจ พร้อมเอกสารหลักฐาน ตามประกาศคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการแจ้งผลการรวมธุรกิจ พ.ศ. ๒๕๖๑ ต่อสำนักงานคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เมื่อวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๒ เพื่อขอแจ้งผลการรวมธุรกิจระหว่างธนาคาร ท. และธนาคาร ธ. ซึ่งได้กระทำการรวมธุรกิจ เมื่อวันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๖๒ ต่อคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า ตามมาตรา ๕๑ วรรคหนึ่งแห่งพระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้า พ.ศ. ๒๕๖๐

### ข้อเท็จจริง

ข้อเท็จจริงที่ใช้ในการพิจารณาการแจ้งผลการรวมธุรกิจระหว่างธนาคาร ท. และธนาคาร ธ. มีรายละเอียดดังนี้

#### ๑. ข้อมูลผู้ประกอบการธุรกิจ

##### ๑.๑ ผู้ประกอบการธุรกิจที่กระทำการรวมธุรกิจ

ธนาคาร ท. เลขทะเบียนนิติบุคคล xxx ทะเบียน xxx ล้านบาท ประเภทการประกอบธุรกิจธนาคารพาณิชย์ไทย รายได้รวมในปี ๒๕๖๑ จำนวน xxx ล้านบาท

##### ๑.๒ ผู้ประกอบการธุรกิจที่ถูกรวมธุรกิจ

ธนาคาร ธ. เลขทะเบียนนิติบุคคล xxx ทะเบียน xxx ล้านบาท ประเภทการประกอบธุรกิจธนาคารพาณิชย์ไทย รายได้รวมในปี ๒๕๖๑ จำนวน xxx ล้านบาท

#### ๒. ข้อมูลการรวมธุรกิจ

ธนาคาร ท. ได้ประกาศแผนควบรวมกิจการกับธนาคาร ธ. โดยในแผนดังกล่าวมีขั้นตอนที่ธนาคาร ท. เข้าซื้อหุ้นธนาคาร ธ. จำนวน xxx หุ้น คิดเป็นร้อยละ xxx ของจำนวนหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของธนาคาร ธ. จากบริษัททุน ธ. และ ส. เมื่อวันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๖๒ ส่งผลให้ภายหลังการรวมธุรกิจ ธนาคาร ท. เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของธนาคาร ธ.

### ๒.๑ แผนการควบรวมกิจการ

แผนการควบรวมกิจการระหว่างธนาคาร ท. และธนาคาร ธ. มี ๔ ขั้นตอนหลัก ดังนี้  
 ขั้นตอนที่ ๑ ขอความเห็นชอบจากธนาคารแห่งประเทศไทย ในประเด็นที่เกี่ยวข้อง  
 ธุรกรรมการซื้อหุ้นและรับโอนกิจการทั้งหมดของธนาคาร ธ.

ขั้นตอนที่ ๒ การเตรียมการเข้าซื้อหุ้นทั้งหมดของธนาคาร ธ. ประกอบด้วย  
 การจัดหาแหล่งเงินทุน และการปรับโครงสร้างทางธุรกิจก่อนเข้าทำรายการ

ขั้นตอนที่ ๓ การเข้าซื้อหุ้นทั้งหมดของธนาคาร ธ. และการออกและเสนอขายหุ้น  
 เพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของธนาคาร ธ.

ขั้นตอนที่ ๔ การรวมกิจการโดยการรับโอนกิจการทั้งหมดของธนาคาร ธ. คาดว่า  
 จะแล้วเสร็จภายในปี พ.ศ. ๒๕๖๔

### ๓. ตลาดสินค้าหรือบริการที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจ

#### ๓.๑ ตลาดธุรกิจธนาคารพาณิชย์

ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) กำหนดประเภทของธุรกิจธนาคารพาณิชย์ไว้  
 ๔ ประเภท ดังนี้

๑) ธนาคารพาณิชย์ หมายถึง บริษัทมหาชนจำกัดที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบธุรกิจ  
 ธนาคารพาณิชย์และหมายความรวมถึงธนาคารพาณิชย์เพื่อรายย่อย ธนาคารพาณิชย์ที่เป็นบริษัทลูก  
 ของธนาคารต่างประเทศ และสาขาของธนาคารพาณิชย์ต่างประเทศที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบธุรกิจธนาคาร  
 พาณิชย์ โดยมีขอบเขตธุรกิจ ได้แก่ การรับฝากเงินจากประชาชนทั่วไป การให้สินเชื่อ การซื้อขายเงินตรา  
 ต่างประเทศ การซื้อขายตัวแลกเปลี่ยนรวมถึงการขายลดหรือขายช่วงลดตัวเงิน การรับรอง รับอาวัล และ  
 ค่าประกันตัวเงิน นอกจากนี้ ยังให้บริการเพิ่มเติมในด้านการค้าประกันเงินกู้ยืม การให้บริการเกี่ยวกับการชำระเงิน  
 และโอนเงิน และการเสนอผลิตภัณฑ์ทางการเงินเพื่อการบริหารความเสี่ยงให้แก่ลูกค้า เช่น ตราสารอนุพันธ์ด้าน  
 อัตราดอกเบี้ย และอนุพันธ์ด้านอัตราแลกเปลี่ยน เป็นต้น ทั้งนี้ นอกจากธุรกิจที่กล่าวข้างต้น ธนาคาร  
 แห่งประเทศไทยยังได้พิจารณาอนุญาตให้ธนาคารพาณิชย์ประกอบธุรกิจเพิ่มเติมเพื่อสนับสนุนการพัฒนาตลาดทุน  
 (ตลาดตราสารหนี้หรือตราสารทุน) ตัวอย่างเช่น ธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับหลักทรัพย์และให้ธนาคารพาณิชย์สามารถ  
 ใช้ทรัพยากรที่มีอยู่ให้เกิดประโยชน์สูงสุด เช่น การให้บริการที่เกี่ยวข้องกับการประกันวินาศภัย ประกันชีวิต  
 การให้บริการธนาคารอิเล็กทรอนิกส์ เป็นต้น

๒) ธนาคารพาณิชย์เพื่อรายย่อย หมายถึง บริษัทมหาชนจำกัดที่ได้รับอนุญาต  
 ให้ประกอบธุรกิจธนาคารพาณิชย์ เพื่อให้บริการแก่ประชาชนรายย่อยและวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม  
 เป็นหลัก โดยมีข้อจำกัดการประกอบธุรกิจเกี่ยวกับเงินตราต่างประเทศ ตราสารอนุพันธ์และธุรกรรมอื่น  
 ที่มีความซับซ้อน มีขอบเขตธุรกิจในการให้บริการได้เฉพาะแก่ประชาชนรายย่อยและวิสาหกิจขนาดกลางและ  
 ขนาดย่อม โดยมีการจำกัดวงเงินการให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้แต่ละราย และต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ ธปท. กำหนด

๓) ธนาคารพาณิชย์ที่เป็นบริษัทลูกของธนาคารต่างประเทศ (Subsidiary) หมายถึง  
 บริษัทมหาชนจำกัดที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบธุรกิจธนาคารพาณิชย์ในประเทศ ซึ่งมีธนาคารต่างประเทศถือหุ้น  
 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๘๕ ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด ขอบเขตของธุรกิจ คือ สามารถประกอบธุรกิจได้เหมือน  
 ธนาคารพาณิชย์โดยเป็นการปรับสถานะจากสาขาของธนาคารพาณิชย์ต่างประเทศ มาเป็น Subsidiary ที่มี  
 สาขาทั่วไป รวมทั้งหมดได้ไม่เกิน ๒๐ แห่ง และสาขาอิเล็กทรอนิกส์ประเภทเครื่องอิเล็กทรอนิกส์ที่ใช้ใน  
 การฝากถอนเงินอัตโนมัติ (Automatic Teller Machine: ATM) นอกสถานที่ รวมทั้งหมดได้ไม่เกิน ๒๐ แห่ง  
 ทั้งนี้ ธนาคารพาณิชย์จะต้องมีทุนจดทะเบียนชำระแล้วไม่ต่ำกว่า ๑๐,๐๐๐ ล้านบาท

๔) สาขาของธนาคารต่างประเทศ หมายถึง สาขาของธนาคารพาณิชย์ต่างประเทศที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบธุรกิจธนาคารพาณิชย์ในประเทศไทย ขอบเขตของธุรกิจ คือ สามารถประกอบธุรกิจได้เหมือนธนาคารพาณิชย์และอาจขออนุญาตจัดตั้งสาขาเพิ่มเติมได้ ๒ สาขา

#### ๔. ขอบเขตตลาด

ตลาดที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจ คือ ตลาดธนาคารพาณิชย์ โดยข้อมูลของธนาคารแห่งประเทศไทย ระบุว่า ธนาคารพาณิชย์ทั้งหมดมีจำนวน ๑๔ แห่ง

#### ๕. ส่วนแบ่งตลาด

พิจารณาส่วนแบ่งตลาดธนาคารพาณิชย์ โดยให้ข้อมูลของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งจำแนกตามเงินฝากและสินเชื่อ เนื่องจากถือเป็นแหล่งรายได้ทางตรงของธนาคารพาณิชย์ รายละเอียดดังนี้

##### ๕.๑ ส่วนแบ่งตลาดธนาคารพาณิชย์ จำแนกตามเงินฝาก

ก่อนการรวมธุรกิจ ธนาคารที่มีส่วนแบ่งตลาดสูงสุด คือ ธนาคาร ก. ร้อยละ xxx รองลงมาคือ ธนาคาร ข. ร้อยละ xxx และธนาคาร ค. ร้อยละ xxx โดยมีผลรวมส่วนแบ่งตลาดของผู้ประกอบธุรกิจ ๓ รายแรก (CR๓) เท่ากับร้อยละ ๕๑.๑๐ ทั้งก่อนและหลังการรวมธุรกิจ กรณีนี้จึงไม่เข้าข่ายหลักเกณฑ์การเป็นผู้ประกอบธุรกิจซึ่งมีอำนาจเหนือตลาด ตามประกาศคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เรื่อง หลักเกณฑ์การเป็นผู้ประกอบธุรกิจซึ่งมีอำนาจเหนือตลาด พ.ศ. ๒๕๖๑

##### ๕.๒ ส่วนแบ่งตลาดธนาคารพาณิชย์ จำแนกตามสินเชื่อ

ก่อนการรวมธุรกิจ ธนาคารที่มีส่วนแบ่งตลาดสูงสุด คือ ธนาคาร ข. ร้อยละ xxx รองลงมา คือ ธนาคาร ง. ร้อยละ xxx กับธนาคาร ก. ร้อยละ xxx และมีผลรวมส่วนแบ่งตลาดของผู้ประกอบธุรกิจ ๓ รายแรก (CR๓) เท่ากับร้อยละ ๔๗.๙๑ ส่วนหลังการรวมธุรกิจมีผลรวมส่วนแบ่งตลาดของผู้ประกอบธุรกิจ ๓ รายแรก (CR๓) เท่ากับร้อยละ ๔๘.๖๕ กรณีนี้จึงไม่เข้าข่ายหลักเกณฑ์การเป็นผู้ประกอบธุรกิจซึ่งมีอำนาจเหนือตลาดตามประกาศคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เรื่อง หลักเกณฑ์การเป็นผู้ประกอบธุรกิจซึ่งมีอำนาจเหนือตลาดพ.ศ. ๒๕๖๑

จากข้อมูลส่วนแบ่งตลาดธนาคารพาณิชย์ข้างต้น พบว่า การรวมธุรกิจระหว่างธนาคาร ท. และธนาคาร ธ. ไม่ส่งผลกระทบต่อโครงสร้างตลาดอย่างมีนัยสำคัญ เนื่องจากผู้ประกอบธุรกิจที่ทำการรวมธุรกิจไม่ใช่ผู้ประกอบธุรกิจ ๓ รายแรกในตลาดทั้งก่อนและหลังรวมธุรกิจ จึงไม่ส่งผลต่อการพิจารณาหลักเกณฑ์การเป็นผู้ประกอบธุรกิจซึ่งมีอำนาจเหนือตลาด

อีกทั้ง เมื่อพิจารณาค่าการกระจุกตัวของตลาด เปรียบเทียบระหว่างก่อนรวมธุรกิจและหลังรวมธุรกิจ ( $\Delta HHI$ ) พบว่า มีการเปลี่ยนแปลงเพียงเล็กน้อย กล่าวคือ กรณีส่วนแบ่งตลาดจำแนกตามเงินฝาก  $\Delta HHI = ๕๘.๕๖๐๖$  และกรณีส่วนแบ่งตลาดจำแนกตามสินเชื่อ  $\Delta HHI = ๖๕.๕๘๕๘$  ซึ่งน้อยกว่าค่ามาตรฐานที่หน่วยงานกำกับดูแลการแข่งขันของสหรัฐอเมริกาและองค์การเพื่อความร่วมมือและการพัฒนาทางเศรษฐกิจ (OECD) กำหนดค่าการเปลี่ยนแปลงไว้ที่ ๒๐๐ จึงไม่ส่งผลกระทบต่อโครงสร้างตลาดอย่างมีนัยสำคัญ

#### ข้อกฎหมาย

พระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้า พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕๑ วรรคหนึ่ง บัญญัติให้ “ผู้ประกอบธุรกิจที่กระทำการรวมธุรกิจอันอาจก่อให้เกิดการลดการแข่งขันอย่างมีนัยสำคัญในตลาดใดตลาดหนึ่งซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการประกาศกำหนด ต้องแจ้งผลการรวมธุรกิจต่อคณะกรรมการภายในเจ็ดวันนับแต่วันที่รวมธุรกิจ” ประกอบประกาศคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เรื่อง หลักเกณฑ์

วิธีการ และเงื่อนไขการแจ้งผลการรวมธุรกิจ พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๓ กำหนดว่า “การรวมธุรกิจอันอาจก่อให้เกิดการลดการแข่งขันอย่างมีนัยสำคัญในตลาดใดตลาดหนึ่ง หมายความว่า การรวมธุรกิจที่ยอดเงินขายของผู้ประกอบธุรกิจรายใดรายหนึ่งหรือของผู้ประกอบธุรกิจที่จะรวมธุรกิจในตลาดใดตลาดหนึ่งรวมกันตั้งแต่หนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป และไม่ก่อให้เกิดการผูกขาดหรือการเป็นผู้ประกอบธุรกิจซึ่งมีอำนาจเหนือตลาด”

### ประเด็นวินิจฉัย

การรวมธุรกิจระหว่างธนาคาร ท. และธนาคาร ธ. ต้องแจ้งผลการรวมธุรกิจต่อคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า ตามมาตรา ๕๑ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้า พ.ศ. ๒๕๖๐ หรือไม่

### คำวินิจฉัย

พระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้า พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕๑ วรรคหนึ่ง บัญญัติให้ “ผู้ประกอบธุรกิจที่กระทำการรวมธุรกิจอันอาจก่อให้เกิดการลดการแข่งขันอย่างมีนัยสำคัญในตลาดใดตลาดหนึ่ง ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการประกาศกำหนด ต้องแจ้งผลการรวมธุรกิจต่อคณะกรรมการภายในเจ็ดวันนับแต่วันที่รวมธุรกิจ” ประกอบประกาศคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการแจ้งผลการรวมธุรกิจ พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๓ กำหนดว่า “การรวมธุรกิจอันอาจก่อให้เกิดการลดการแข่งขันอย่างมีนัยสำคัญในตลาดใดตลาดหนึ่ง หมายความว่า การรวมธุรกิจที่ยอดเงินขายของผู้ประกอบธุรกิจรายใดรายหนึ่งหรือของผู้ประกอบธุรกิจที่จะรวมธุรกิจในตลาดใดตลาดหนึ่งรวมกันตั้งแต่หนึ่งพันล้านบาทขึ้นไป และไม่ก่อให้เกิดการผูกขาดหรือการเป็นผู้ประกอบธุรกิจซึ่งมีอำนาจเหนือตลาด” จึงมีประเด็นที่ต้องพิจารณาว่า การรวมธุรกิจกรณีนี้เป็นการรวมธุรกิจอันอาจก่อให้เกิดการลดการแข่งขันอย่างมีนัยสำคัญในตลาดใดตลาดหนึ่งหรือไม่

คณะกรรมการการแข่งขันทางการค้าพิจารณาแล้วเห็นว่า ธนาคาร ท. ผู้ประกอบธุรกิจที่กระทำการรวมธุรกิจ ได้ดำเนินการเข้าซื้อหุ้นของธนาคาร ธ. ผู้ประกอบธุรกิจที่ถูกรวมธุรกิจ ในสัดส่วนร้อยละ xxx ของหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงทั้งหมด ซึ่งเป็นการเข้าซื้อหรือได้มาซึ่งหุ้นที่มีสิทธิออกเสียง ณ สิ้นวันใดวันหนึ่ง เพิ่มขึ้นถึงหรือเกินกว่าร้อยละยี่สิบห้าขึ้นไปของจำนวนสิทธิออกเสียงทั้งหมดของผู้ประกอบธุรกิจอื่นที่อยู่ภายใต้บังคับของกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ตามข้อ ๔ วรรคหนึ่ง (๒) ตามประกาศคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เรื่อง หลักเกณฑ์การพิจารณาการเข้าซื้อหลักทรัพย์หรือหุ้น เพื่อควบคุมนโยบายการบริหารธุรกิจ การอำนวยการ หรือการจัดการที่เป็นการรวมธุรกิจ พ.ศ. ๒๕๖๑ จึงถือเป็นการรวมธุรกิจตามมาตรา ๕๑ วรรคสี่ (๓) แห่งพระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้า พ.ศ. ๒๕๖๐

คณะกรรมการการแข่งขันทางการค้าพิจารณาต่อมาว่า กรณีการรวมธุรกิจระหว่างธนาคาร ท. และธนาคาร ธ. มีตลาดสินค้าหรือบริการที่เกี่ยวข้องกับการรวมธุรกิจในกรณีนี้จำนวน ๑ ตลาด ได้แก่ ตลาดธนาคารพาณิชย์ และเมื่อพิจารณายอดเงินขายของธนาคาร ท. ผู้ประกอบธุรกิจที่กระทำการรวมธุรกิจ พบว่า มียอดเงินขายรวม จำนวน xxx ล้านบาท และธนาคาร ธ. ผู้ประกอบธุรกิจที่ถูกรวมธุรกิจ พบว่า มียอดเงินขายรวม จำนวน xxx ล้านบาท โดยหลังการรวมธุรกิจแล้วส่งผลให้มียอดเงินขายรวมกันเป็นจำนวน xxx ล้านบาท ซึ่งเกินกว่าหนึ่งพันล้านบาท ตามประกาศคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการแจ้งผลการรวมธุรกิจ พ.ศ. ๒๕๖๑ และเมื่อพิจารณาส่วนแบ่งตลาดในตลาดธนาคารพาณิชย์ ทั้งที่จำแนกตามเงินฝากและสินเชื่อ พบว่า ไม่ก่อให้เกิดการผูกขาดหรือเป็นผู้ประกอบธุรกิจซึ่งมีอำนาจเหนือตลาดตามประกาศคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เรื่อง หลักเกณฑ์การเป็นผู้ประกอบธุรกิจซึ่งมีอำนาจเหนือตลาด พ.ศ. ๒๕๖๑ เนื่องจากภายหลังการรวมธุรกิจมีส่วนแบ่งตลาดร้อยละ xxx และ xxx จึงถือเป็นการรวมธุรกิจ

อันอาจก่อให้เกิดการลดการแข่งขันอย่างมีนัยสำคัญในตลาดใดตลาดหนึ่ง ตามความในข้อ ๓ ของประกาศคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการแจ้งผลการรวมธุรกิจ พ.ศ. ๒๕๖๑

เมื่อการรวมธุรกิจระหว่างธนาคาร ท. และธนาคาร ธ. เป็นการรวมธุรกิจอันอาจก่อให้เกิดการลดการแข่งขันอย่างมีนัยสำคัญในตลาดใดตลาดหนึ่ง ตามความในข้อ ๓ ของประกาศคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการแจ้งผลการรวมธุรกิจ พ.ศ. ๒๕๖๑ ผู้ประกอบธุรกิจที่กระทำการรวมธุรกิจจึงมีหน้าที่ต้องแจ้งผลการรวมธุรกิจต่อคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้าภายในเจ็ดวันนับแต่วันที่รวมธุรกิจ ตามมาตรา ๕๑ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้า พ.ศ. ๒๕๖๐

ทั้งนี้ ผู้ประกอบธุรกิจที่กระทำการรวมธุรกิจ ซึ่งได้กระทำการรวมธุรกิจ เมื่อวันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๖๒ และได้แจ้งผลการรวมธุรกิจ เมื่อวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๒ ถือว่าเป็นการแจ้งผลการรวมธุรกิจภายในระยะเวลาที่กำหนด ตามมาตรา ๕๑ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้า พ.ศ. ๒๕๖๐ เนื่องจากวันที่ ๑๐ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นวันหยุดทำการ ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า เรื่อง วันหยุดทำการของสำนักงานคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า ประจำปี ๒๕๖๒

#### มติคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า

คณะกรรมการการแข่งขันทางการค้ามีมติเอกฉันท์รับทราบการแจ้งการรวมธุรกิจระหว่างธนาคาร ท.และธนาคาร ธ. ในเบื้องต้น และให้ผู้ประกอบธุรกิจที่กระทำการรวมธุรกิจแจ้งผลการรวมธุรกิจต่อคณะกรรมการการแข่งขันทางการค้าเมื่อการควบรวมกิจการแล้วเสร็จ (Closing) ทั้งนี้ เฉพาะกรณีไม่ก่อให้เกิดการผูกขาด หรือการเป็นผู้ประกอบธุรกิจซึ่งมีอำนาจเหนือตลาด ตามพระราชบัญญัติการแข่งขันทางการค้า พ.ศ. ๒๕๖๐

คณะกรรมการการแข่งขันทางการค้า

๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๕